Управление общего образования администрации

 Ртищевского муниципального района Саратовской области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 Г. РТИЩЕВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

                                    (МОУ "СОШ № 1 г. Ртищево Саратовской области")

ПРИКАЗ

02 сентября  2020 год             г. Ртищево                 132 -о

«Об утверждении показателей деятельности

МОУ «СОШ № 1 г. Ртищево Саратовской области»

по направлению  «Система организации воспитания и

 социализации обучающихся»»

        В целях повышения эффективности  и качества     работы школы по   воспитанию  и

социализации обучающихся, во исполнение Федерального  закона "Об образовании в

Российской Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ, Федерального закона от 31 июля

2020 г. № 304-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в

Российской Федерации» по вопросам воспитания обучающихся» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  показатели  деятельности  МОУ «СОШ № 1 г. Ртищево Саратовской

области»  по направлению  «Система организации воспитания и  социализации

обучающихся» на 2020 -2021 учебный год.

2. Довести утвержденные показатели  деятельности  МОУ «СОШ № 1 г. Ртищево

Саратовской области» по направлению  «Система организации воспитания и

 социализации обучающихся»    до педагогических работников школы.

3. Разместить утвержденные показатели  деятельности  МОУ «СОШ № 1 г. Ртищево

Саратовской области»    по направлению  «Система организации воспитания и

социализации обучающихся» на сайте школы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по

ВР А.А. Щавлеву

   Директор школы                                                                  /Н.А. Попова/

С приказом ознакомлены

А.А. Щавлева

Г.А.Бакиева

Р.А. Лысенко

А.В. Чуканова

С.А. Горюнова

 Е.В. Абдулаева

М.В. Поминов

Н.А. Димитрова

А.Ш. Абдулаев

Ю.Г. Иванова

Н.А. Гаврилова

И.Г.Мыскина

Е.В. Денисова

Л.А. Крысанова

Т.Ю. Видякина

Г.А. Сергеева

Н.В. Дмитриева

Н.Г. Юдаева

Е.Н. Камарова

Н.М. Ефимова

Л.Г. Милевская

Е.В. Иванова

Т.А. Матюнькина

М.А.Иванова

В.Н. Давыдова

Е.Н. Савина

В.В. Визгалова

Н.А. Марочкина

И.С. Костылева

А.А.  Шефер

Е.Г. Коцыло

Приложение № 1 к приказу по МОУ «СОШ №1

г. Ртищево саратовской области»

№    -о от 02.09.2020года

Показатели мониторинга качества  образования по направлению

«Система организации воспитания и  социализации обучающихся»

№

п\п

Наименование показателя Ед.

измере

ния

2020 – 2021

план факт

1 Осуществление контроля за  реализацией программ

воспитания и социализации
ед

посчитать

2 Наличие волонтеров, имеющих  волонтерские книжки   чел. 2

3  Количество детских общественных объединений (ЮИД,

ДЮП, ЮДП, РДШ)
ед 4

4  Количество обучающихся, состоящих на учете в ГПДН  МО

МВД России «Ртищевский»
чел 1

5  Доля обучающихся, охваченных различными формами

деятельности в период каникулярного отдыха.
% 83

6 Доля обучающихся школы, охваченных горячим питанием, в

общем количестве обучающихся
% 95,2

7 Охват детей в возрасте 5-18 лет программами

дополнительного образования (удельный вес численности

детей, получающих услуги дополнительного образования, от

общей численности детей в возрасте 5-18 лет)

% 75

8 Количество направленностей дополнительных

общеразвивающих программ,  реализуемых в школе
ед. 4

9 Удовлетворенность потребителей качеством услуг в сфере

начального, основного, среднего общего образования

%
85

10 Удовлетворенность потребителей качеством услуг в сфере

дополнительного образования

%
85

11 Доля педагогов, прошедших КПК по приоритетным

направлениям воспитания и социализации.   % 100

12
Доля педагогов, прошедших КПК по программам

дополнительного образования для детей и взрослых, в общем
количестве педагогов дополнительного образования.

% 100

13 Доля обучающихся, участвующих в мероприятиях

интеллектуальной и творческой направленности разного

уровня

-школьного

-муниципального

-регионального

-всероссийского

%

92,6

83,1

15,6

24

14 Количество победителей и призеров всероссийских,

международных олимпиад, конкурсов, фестивалей
чел. 86

15 Удельный вес численности детей, занимающихся в кружках,

секциях, организованных на базе школы, от общей

численности обучающихся

% 93

16 Доля детей   от 7 до 17 лет, участвующих в мероприятиях по

патриотическому воспитанию, в общей численности детей
% 100

17 Удельный вес численности обучающихся, охваченных

мероприятиями профессиональной ориентации, от общей их

численности

% 100

18 Доля детей по категориям места жительства, социального и

имущественного статуса, состояния здоровья, охваченных

моделями и программами социализации, в общем

количестве детей по указанным категориям

% 100

19 Эффективность деятельности классных руководителей